




SOBRE MÍ

Soy Alexander Aguilar, estoy graduado en Comunicación Audiovisual en la Universidad de Navarra. Me encanta la industria audiovisual y tengo experiencia en rodajes, delante de cámara o encima del escenario. Me gusta trabajar en equipo y tengo capacidad para trabajar bajo presión.

CONTACTO

 601209034

 aaguilarrop@gmail.com

 [aleexaguilarr](#)

DATOS DE INTERÉS

- Idiomas: inglés avanzado y francés B2
- Carnet de conducir
- Habilidad con Adobe Premiere y DaVinci Resolve
- Experiencia trabajando con niños

ALEXANDER AGUILAR

EXPERIENCIA

TELENAVARRA (RTVE) - REDACTOR (2023 - 2024)

Redactor de informativos. Dos meses de becario el verano de 2023 y contrato de formación de un año de 2023 a 2024.

"EL LIBRO ROJO" - DIRECTOR Y COGUIONISTA (2022 - 2023)

Cortometraje de terror grabado en Navarra. Fue mi TFG de la universidad.

"CACAHUETES" - OPERADOR DE CÁMARA (2022)

Cortometraje de comedia romántica.

"FRIKIS" - EDITOR (2022)

Cortometraje documental de la empresa COCUUS.

"CARA O CRUZ" - PRODUCTOR (2022)

Capítulo piloto de un talent show de televisión rodado en Pamplona.

FIGURACIÓN:

- Cortometraje "¿Dónde estás?", dirigido por María Moreno. (2024)
- Serie "Vampire Academy" (2022)

FORMACIÓN

TEATRO MEDIO - BUTACA78

2024 - Actualidad

CURSO INTERPRETACIÓN ANTE LA CÁMARA Y CASTING CON JOSE CERQUEDA Y BENJA DE LA ROSA

2024

INICIACIÓN AL TEATRO - BUTACA78

2023 - 2024

GRADO EN COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL

2019 - 2023